令和 7 年 10 月 9 日

各 位

ようてい農業協同組合

管理本部 企画経営課

JA ようていを装った偽アカウントにご注意ください！

 日頃より、当組合の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、最近、JA ようてい公式インスタグラムを装った偽アカウントより、インスタグラム内のメッセ

ージ機能にて LINE グループへの招待を送るといった、なりすまし行為が確認されております。

 当 JA では、LINE グループを運用しておりません。そのため、JA ようていの名前を使って LINE グル

ープへの招待が届いた場合は、すべて偽アカウントによるものですので、参加しないようお願いいたし

ます。

偽アカウントの特徴

   ・アカウントが非公開

   ・アカウント名が【jayoutei__official】と【_】が 2 つある

偽アカウントからのメッセージ内容 ※こういった内容は無視して下さい